

処理原価から見た清掃センター諸手数料改定(案)について

1 清掃センター搬入処理手数料

区分	現行料金	改定料金	改定幅	改定率	処理原価	利用者負担割合
可燃ごみ(10kgごと)	130円	160円	30円	23.1%	166.0円	96.4%
不燃ごみ(10kgごと)	160円	200円	40円	25.0%	402.0円	49.8%

※1 平成23年度から平成25年度の3年間の平均処理原価

※ プラスチック製容器包装・資源物の手数料は分別を促進し、可燃ごみ・不燃ごみの減量を図るため、据え置きとする。

2 一時的に多量に排出されるごみ手数料

区分	現行料金	改定料金	改定幅	改定率	処理原価	利用者負担割合
2トン積み小型自動車 1台分まで	24,600円	25,500円	900円	3.7%	25,550円	99.8%
2トン積み小型自動車 1/2台分まで	15,500円	16,000円	500円	3.2%	16,065円	99.6%
2トン積み小型自動車 1/4台分まで	10,900円	11,300円	400円	3.7%	11,322円	99.8%

※可燃ごみ手数料160円、不燃ごみ手数料200円で原価計算をした場合

3 特定家庭用機器廃棄物処理手数料

区分	現行料金	改定料金	改定幅	改定率	処理原価	利用者負担割合
収集料金	4,300円	改定なし	—	—	4,344円	99.0%
家電料金(搬送費)	1,000円	1,400円	400円	40.0%	1,452円	96.4%

4 犬、猫等の死体処理手数料(ペット焼却)

区分		現行料金	改定料金	改定幅	改定率	処理原価	利用者負担割合	
搬入	一般	500円	改定なし	—	—	—	—	
	分離 焼却	5kg.未満	7,500円	7,600円	100円	1.3%	7,647円	99.4%
		5kg.以上 15kg未満	10,200円	10,400円	200円	2.0%	10,465円	99.4%
		15kg.以上	12,200円	12,500円	300円	2.5%	12,579円	99.4%
収集	一般	4,800円	改定なし	—	—	4,844円	99.1%	
	分離 焼却	5kg.未満	11,800円	11,900円	100円	0.8%	11,947円	99.6%
		5kg.以上 15kg未満	14,500円	14,700円	200円	1.4%	14,765円	99.6%
		15kg.以上	16,500円	16,800円	300円	1.8%	16,879円	99.5%

●平成30年度限りでペット焼却は廃止としたい。